ILDIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 126 del 14.06.2000 veniva approvato, nell'importo di Euro
82.633,10 (L. 160.000.000), il progetto esecutivo dei lavori inerenti il dragaggio fondali del porto canale
cittadino, della darsena e scalo d'alaggio, di cui in oggetto (Opere Portuali" ex L.R. n. 11/1983 - anno 1999),
giusta programma approvato con deliberazione di G.R. n. 2837 del 30.12.1999;

- che, I'appalto di tali lavori, aventi una base d'asta di Euro 80.567,28 (L. 156.000.000) - I.V.A. esente ai
sensi dell'art.9, comma 1 n. 6 del D.P.R. n. 633/72 e s.m. € stato aggiudicato a trattativa privata ex art. 24, 1
comma, lett. a) - Legge 109/94 e ss.mm. con affidamento diretto alla ditta "E.CO.TEC." s.r.l. di Rimini, per un
importo contrattuale di Euro 79.300,00, giusta contratto Rep. n. 19.385 del 19.07.2002;

- che, in sede di esecuzione lavori, il sottoscritto D.L. al fine di rendere maggiormente funzionale

l'accesso dei natanti autorizzava la variazione dell'iniziale quota di scavo lungo lI'imboccatura del porto e della
darsena con relativo aumento del materiale dragato e del conseguente onere di trasporto per lo scarico in mare
nelle zone autorizzate;

Dato atto che tali maggiori lavori non prevedibili al momento della stipula contrattuale non hanno,
peraltro, comportato modifiche sostanziali alle originarie previsioni di progetto, rivestendo natura prettamente
integrativa relativamente alle quantita di materiale da dragare inizialmente previste;



Dato altresi atto che con propria Determinazione n. 221 del 12.04.2003 ¢ stata approvata la contabilita
finale, nonché le risultanze del certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi, eseguiti dalla ditta
"E.CO.TEC." s.r.l. di Rimini, per un importo, cosi come dedotto dallo Stato Finale, pari a complessivi Euro
80.793,77;

Considerato che tale importo (Euro 80.793,77) ha determinato un aumento di Euro 1.493,77 rispetto alle
predette previsioni di contratto (Euro 79.300,00) il tutto, peraltro, debitamente contenuto nel limite del 5% di
aumento ex art. 25, 3 comma, Legge 109/94 e ss.mm. con relativa copertura finanziaria nell'ambito delle somme
di progetto;

Ritenuto, altresi, di provvedere alla definizione dei rapporti economici tra Regione e Comune in merito al
progetto di cui trattasi ai sensi delle LL.RR. n. 11/83 e n. 29/85, inerenti i lavori pubblici di interesse regionale
dando atto, in proposito, che oltre ai predetti lavori eseguiti dalla ditta "E.CO.TEC." € stata liquidata una
complessiva quota di euro 1.208,51 quale "incentivo di progettazione" regolarmente inserita nelle "Somme a

Disposizione" di progetto che, pertanto, viene definitivamente assestato come segue:

a)- Lavori in appalto ditta "E.CO.TEC.": Euro 80.793,77
(IVA esente)

b)- Incentivo di progettazione
(quota 1,5% ex art. 3 D.M. n. 555/99)
Euro 1.619,40 giusta mandato n. 5157
del 18.08.2000, ammesso a finanziamento
per la quota parte di Euro 1.208,51

TOTALE PROGETTO ....ccoviiiieiieiiee. Euro 82.002,28

Preso atto, quindi, che sul correlativo finanziamento regionale di Euro 82.633,10 si € registrata
un'‘economia finale Euro 630,82 (Euro 82.633,10 - Euro 82.002,28);

Ritenuta, pertanto, la necessita di dover integrare la succitata propria Determinazione n. 221/2003 dando
atto, a tal proposito, che vengono recepite sia le motivazioni che hanno determinato l'accertato aumento
contrattuale "E.CO.TEC.", sia le risultanze del suindicato assestamento progettuale finale;

Ritenuto inoltre di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Emilia Romagna - "Servizio
Infrastrutture per il Trasporto” a totale chiusura "tecnico-contabile” del progetto in questione ed al fine di

ottenere l'erogazione della rata a saldo del finanziamento di sua competenza,;

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione per I'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

Viste le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997 n. 127;

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti
Locali);

Visto lo Statuto Comunale vigente;

DETERMINA

- di dare atto che il presente provvedimento integra a tutti gli effetti la propria Determinazione n. 221 del
12.04.2003, citata in premessa che, peraltro, viene confermata in ogni sua parte e risultanze;



- di dare atto a tal proposito che, come esposto in narrativa, durante I'esecuzione dei lavori di dragaggio in
questione (Opere Portuali” ex L.R. n. 11/1983 - anno 1999) la ditta appaltatrice "E.CO.TEC." s.r.l. di Rimini,
previo n.o. del sottoscritto D.L., ha eseguito maggiori lavori di scavo lungo l'imboccatura del porto e della
darsena non prevedibili al momento della stipula contrattuale che, peraltro, non hanno comportato modifiche
sostanziali alle originarie previsioni di progetto avendo avuto natura prettamente integrativa rispetto alle iniziali
quantita previste di materiale da dragare;

- di dare altresi atto che I'importo finale contrattuale, comprensivo di detti maggiori lavori, cosi come

dedotto dallo Stato Finale e dalle risultanze del certificato di regolare esecuzione approvati con la succitata
Determinazione n. 221/2003, ammonta a complessivi Euro 80.793,77 (I.V.A. esente ex art.9, comma 1 n. 6 del
D.P.R. n. 633/72 e s.m.) con un aumento di Euro 1.493,77 rispetto alle previsioni di contratto (Euro 79.300,00)
il tutto, pertanto, debitamente contenuto nel limite del 5% di aumento ex art. 25, 3 comma, Legge 109/94 e
ss.mm. con relativa copertura finanziaria nell'ambito delle stanziate somme di progetto;

- di approvare, inoltre, la definizione dei rapporti economici tra Regione Emilia Romagna e Comune di
Cattolica per i lavori di cui trattasi, dando atto che I'ammontare definitivo della spesa in questione risulta di
complessivi Euro 82.002,28 cosi ripartita:

a)- Lavori in appalto ditta "E.CO.TEC.": Euro 80.793,77
(IVA esente)

b)- Incentivo di progettazione
(quota 1,5% ex art. 3 D.M. n. 555/99)
Euro 1.619,40 giusta mandato n. 5157
del 18.08.2000, ammesso a finanziamento
per la quota parte di Euro 1.208,51

TOTALE PROGETTO ....ccceovviiiiiiiien, Euro 82.002,28

- di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Emilia Romagna - "Servizio Infrastrutture per

il Trasporto" al fine di ottenere I'erogazione della rata a saldo del finanziamento di sua competenza dando
altresi atto che, come esposto in premessa, nell'ambito del succitato finanziamento di Euro 82.633,10 si
registrata un'economia finale Euro 630,82 (Euro 82.633,10 - Euro 82.002,28);

- di individuare nel sottoscritto Dirigente il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento
della presente determinazione;

DEL28901/ASD-DEL  Determina D. n. 419 del 04.07.2003 pag.




